



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 DE ENERO DEL 2019
(Expresado en Miles de Córdoba)

	ALFINSA	ALMLAFISE	ALMEXSA	ALFIBAC	TOTALES
ACTIVO					
Efectivo y Equivalente de Efectivo	15,599.96	15,910.63	5,738.47	62,574.02	99,823.08
Caja	116.51	128.96	883.13	0.00	1,128.61
Bancos	15,483.45	8,919.39	4,855.34	62,574.02	91,832.20
Depósitos Restringidos	0.00	194.82	0.00	0.00	194.82
Intereses por Cobrar sobre Depósitos en Bancos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Equivalente de Efectivo	0.00	6,667.45	0.00	0.00	6,667.45
Cartera a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cartera a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cartera a Costo Amortizado	4,722.34	355.58	40,426.32	0.00	45,504.24
Instrumentos de deuda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Operaciones de Reporto	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Depósitos a Plazo en instituciones financieras	0.00	0.00	29,218.23	0.00	29,218.23
Rendimientos por Cobrar sobre Inversiones a Costo Amortizado	0.00	0.00	287.44	0.00	287.44
Deterioro de Instrumentos a Costo Amortizado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cartera de Crédito, Neto	4,722.34	355.58	10,920.66	0.00	15,998.57
Créditos Vigentes	3,244.56	355.58	5,221.45	0.00	8,821.58
Créditos Renovados	1,753.63	0.00	5,639.47	0.00	7,393.10
Créditos Vencidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Créditos en Cobro Judicial	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Intereses y Comisiones por cobrar de Cartera de créditos	75.51	0.00	59.74	0.00	135.25
Provisión de Cartera de Créditos	351.35	0.00	0.00	0.00	351.35
Cuentas y Documentos por Cobrar, Neto	12,193.22	34,421.94	14,219.63	2,017.32	62,852.11
Otros Deudores, Neto	5,080.04	6,322.01	888.04	0.00	12,290.09
Activo Material	66,516.10	434,739.03	122,731.54	45.00	624,031.68
Propiedad, Planta y Equipo, Neto	66,516.10	434,739.03	122,731.54	45.00	624,031.68
Terrenos, Edificios e Instalaciones, Neto	64,843.78	379,255.46	102,750.08	0.00	546,849.32
Maquinaria y equipo industrial, Neto	167.55	0.00	0.00	0.00	167.55
Mobiliario y Equipo, Neto	186.93	1,000.03	2,772.24	8.33	3,967.54
Equipo de Computación, Neto	77.44	340.71	823.32	36.67	1,278.13
Vehículos, Neto	1,238.79	3,934.53	2,360.41	0.00	7,533.73
Equipos de operación, Neto	1.62	42,968.71	1,601.66	0.00	44,571.99
Construcciones en Curso, Neto	0.00	7,239.59	135.99	0.00	7,375.58
Mejoras a Propiedades Recibidas en Arrendamiento Operativo, Neto	0.00	0.00	179.56	0.00	179.56
Bienes Recibidos en arrendamiento financiero, Neto	0.00	0.00	12,108.29	0.00	12,108.29
Bienes dados en arrendamiento Operativo, Neto	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Activos intangibles	129.42	676.76	1,431.41	0.00	2,237.59
Bienes recibidos de recuperaciones, Neto	0.00	0.00	811.71	0.00	811.71
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Activos fiscales	751.24	648.67	5,159.13	148.84	6,707.88
Otros Activos	1,061.04	14,321.25	3,187.53	1,148.89	19,718.70
TOTAL ACTIVOS	106,053.36	507,395.87	194,593.78	65,934.07	873,977.08
PASIVOS					
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	0.00	82,480.59	18,512.84	0.00	100,993.43
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros financiamientos	0.00	82,480.59	18,512.84	0.00	100,993.43
Pasivos por Operaciones de Reporto	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pasivos fiscales	1,723.38	3,088.27	1,294.97	437.34	6,543.95
Impuestos Diferidos	0.00	0.00	4,533.93	163.25	4,697.17
Pasivos por pagar y Provisiones	10,032.62	15,714.23	6,519.55	2,430.71	34,697.11
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Pasivos	0.00	81.62	0.00	0.00	81.62
TOTAL PASIVOS	11,755.99	101,364.70	30,861.28	3,031.31	147,013.28
PATRIMONIO					
Fondos Propios	44,576.85	277,917.38	152,051.10	62,902.76	537,448.09
Capital Social Pagado	32,314.00	132,690.00	106,710.00	37,500.00	309,214.00
Aportes a capitalizar	0.00	0.00	733.18	0.00	733.18
Obligaciones Convertibles en Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 DE ENERO DEL 2019
(Expresado en Miles de Córdoba)

	ALFINSA	ALMLAFISE	ALMEXSA	ALFIBAC	TOTALES
Reservas Patrimoniales	6,822.02	21,121.37	10,384.05	4,409.23	42,736.67
Resultados Acumulados	5,207.52	123,087.76	33,888.52	21,202.06	183,385.86
Resultado del Ejercicio	233.32	1,018.24	335.34	-208.53	1,378.37
Otro Resultado Integral Neto	0.00	0.00	-12.50	0.00	-12.50
Ajustes de Transición	49,720.52	128,113.79	11,693.89	0.00	189,528.21
TOTAL PATRIMONIO	94,297.37	406,031.17	163,732.50	62,902.76	726,963.80
CUENTAS CONTINGENTES	-440,403.35	-2,306,415.02	-2,144,330.88	-729,437.26	-5,620,586.52
Mercancías Almacenadas	151,349.57	1,267,324.04	870,683.70	586,715.82	2,876,073.13
Mercadería en Depósito Financiero	46,577.44	396,389.23	552,881.43	169,868.42	1,165,716.52
Mercadería en Depósito Fiscal	72,829.22	453,286.38	142,796.64	0.00	668,912.24
Mercadería en Depósito Corriente	1,611.86	66,846.80	174,245.78	416,847.40	659,551.84
Mercadería en Almacenamiento Simple	30,331.04	350,801.64	759.85	0.00	381,892.54
Seguros y Fianzas	591,752.92	3,574,178.79	3,015,014.58	1,316,153.08	8,497,099.37
Seguros	582,013.51	3,569,309.08	3,015,014.58	1,316,153.08	8,482,490.25
Fianzas	9,739.41	4,869.70	0.00	0.00	14,609.12
Deudores Contingentes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Acreedores Contingentes	0.00	439.72	0.00	0.00	439.72
CUENTAS DE ORDEN	70,178.72	691,058.91	998,710.85	315,290.43	2,075,238.91
Cuentas de Orden Acreedoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuentas de Orden Deudoras	-70,178.72	-691,058.91	-998,710.85	-315,290.43	-2,075,238.91
Bienes de Uso Restringido	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Certificados de Depósito en Circulación	46,577.44	396,389.23	552,881.43	169,868.42	1,165,716.52
Emisores de Bonos de Prenda	36,810.55	307,901.34	472,245.68	145,422.04	962,379.62
Inversiones dadas en Garantía	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Cuentas de Orden Deudoras	13,209.27	13,231.66	26,416.26	0.03	52,857.22

Tipo de cambio por US\$1.00 = C\$ 32.4647

Cifras financieras no auditadas presentadas por las almacenadoras.